
 

 
 

 

 

                                                 

                                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

«О назначении ответственных по оказанию помощи 

 лицам с ограниченными возможностями здоровья» 

 

 

 

                                                          ПРИКАЗ №  32                                   20.03.2023 г. 

 

 

 В соответствии с приказом Минтруда России от 30.07.2015 № 527н «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов  и 

предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также 

оказания им при этом необходимой помощи»  в целях предоставления им услуг  ГБУ ДО 

детского морского центра Кировского района Санкт-Петербурга «Юный моряк» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить на сторож-вахтера Шавловского О.Ф., рабочего Печенова В.М. 

обеспечение доступности лицам с ограниченными возможностями здоровья для 

последующего оказания  услуг центром. 

2.  Сопровождение и оказание помощи инвалидам во время работы центра 

возложить на методиста Филимонова Ю.Ф.  

3. Завхозу Ушнурцевой Л.Г. провести инструктажи по доступности  инвалидов для 

оказания им услуг со всеми педагогами  и сотрудниками  центра. 

4. Контроль оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор центра                                                        М.Ф. Сауляк 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 
              Администрация Кировского района Санкт-Петербурга          

Отдел образования 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного  

образования детский морской 

Центр «Юный моряк» 
 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 
198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр., 132, к.2, тел./факс 377-42-12, 

E-mail: KUM@kirov.spb.ru   

mailto:KUM@kirov

		2023-03-23T13:18:00+0300
	Директор М.Ф.Сауляк




